

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

20781 ORDEN APU/2641/2002, de 22 de octubre, por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos, se publica la relación de opositores excluidos y se anuncia la fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de Sistemas y Tecnologías de la Información de la Administración del Estado por los sistemas de acceso libre y de promoción interna.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, y en la base 4 de la Orden de 3 de septiembre de 2002 por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de Sistemas y Tecnologías de la Información por los sistemas de acceso libre y de promoción interna («Boletín Oficial del Estado» del 7), se acuerda:

Primero.—Aprobar las listas de admitidos y excluidos a las citadas pruebas; la lista provisional de aspirantes admitidos se exhibirá al público en los siguientes centros directivos de Madrid: Dirección General de la Función Pública y Centro de Información Administrativa (calle María de Molina, 50); Instituto Nacional de Administración Pública (calles Atocha, 106, y José Marañón, 12), así como en todas las sedes de las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno, así como en la dirección de Internet: <http://www.Map.es/seap/dgfp/dgfp.htm>.

Segundo.—Publicar la lista de excluidos, a que se refiere el apartado anterior, la cual figura como anexo a esta Orden, con expresión de la causas de no admisión. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión. Concluido este plazo, se hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos. Dicha lista se exhibirá en los mismos centros que se indican en el apartado primero de esta Orden.

Tercero.—Convocar a los opositores admitidos para la realización del primer ejercicio que, por acuerdo del Tribunal calificador de estas pruebas, constituido el día 2 de octubre de 2002, tendrá lugar en Madrid a las diecisiete horas, del día 16 de noviembre de 2002, en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, Ciudad Universitaria. Para la práctica de este ejercicio los opositores deberán ir provistos necesariamente del documento nacional de identidad o documento equivalente que acredite de forma indudable su identidad. Asimismo deberán aportar una fotografía tamaño carné, en cuyo reverso consignarán apellidos y nombre.

Madrid, 22 de octubre de 2002.—P. D. (Orden de 28 de marzo de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 18 de abril), el Secretario de Estado para la Administración Pública, Julio Gómez-Pomar Rodríguez.

Ilmos. Sres. Directora general de la Función Pública, Director del Instituto Nacional de Administración Pública y Presidente del Tribunal.

ANEXO

Relación de excluidos provisionales

DNI	Apellidos y nombre	Causa exclusión
<i>Acceso promoción interna</i>		
2.526.541	Barranco Fernández	H
5.244.341	Blanco Jiménez, José Luis	H

DNI	Apellidos y nombre	Causa exclusión
35.285.421	Janeiro García, José	H
50.833.353	Paunero Alonso, Fernando	H
34.089.340	Villoria Rubio, Santiago	H
<i>Acceso libre</i>		
52.367.972	Candorcio Negrón, M. ^a	F3
4.602.962	Casero Page, M. ^a de la Luz	F3
36.129.549	Leboreiro Enríquez, Pablo	F3
8.816.188	López Linares Arcos, M. ^a	E
7.217.658	Palomino Merino, Pedro	F, F2, F3
2.627.888	Rivera Sanz, Ángel	G
51.350.098	Ruiz González, Carlos	F3
5.675.970	Sánchez Barba, Carlos	F3
50.856.048	Sánchez Cembellín, Rosa Ma.	G
30.634.489	Simón Díez, Gorka Patxi	G
77.452.616	Triviño Cabrera, Alicia	F3
5.275.890	Vidal Álvarez, Francisco	E
<i>Cupo reserva discapacitados</i>		
28.904.705	Fraile Roldán, Antonio	E

Relación de causas de exclusión

Codificación	Base convocatoria	Especificación de la causa
A	2.2.3	No está comprendido entre los límites de edad. (18-65 años).
B	3.2	No aporta fotocopia DNI ni consigna su número.
C	2.2.1	No posee la nacionalidad exigida en la convocatoria.
D	3.1	No presenta solicitud en modelo oficial. (Modelo 790.)
E	3.6	Fecha presentación solicitud posterior a 27 de septiembre de 2002.
F	3.7	No abona derechos de examen.
F1	3.7	No tiene reconocida la condición legal de discapacitado.
F2	3.7	No presenta certificación acreditativa de ser demandante de empleo durante el plazo, al menos, de un mes anterior a la fecha de publicación de la convocatoria. (30 de mayo de 2002.)
F3	3.7	No presenta declaración jurada o promesa acreditando rentas mensuales inferiores al Salario Mínimo Interprofesional.
G	2.1.1	No acredita titulación suficiente.
H	3.4	No aporta certificado acreditativo de su antigüedad en el Cuerpo o Escala de pertenencia. Anexo IV.

MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUMO

20782 RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2002, de la Subsecretaría, por la que se corrigen errores y se sustituyen a miembros de los Tribunales Centrales de las pruebas selectivas para acceso a las plazas de Facultativos Especialistas de Área en las instituciones sanitarias de la Seguridad Social y Facultativos Especialistas de Pediatría-Puericultura de Área y en Equipos de Atención Primaria, nombrados por Resolución de 18 de septiembre de 2002.

Con fecha 24 de septiembre de 2002 se publicó Resolución de 18 de septiembre de 2002, de la Subsecretaría, por la que

se nombraban miembros de los Tribunales Centrales de las pruebas selectivas para acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social y Facultativos de Pediatría-Puericultura de Área y en Equipos de Atención Primaria. Advertidos errores materiales de los nombres de algunos miembros, así como la existencia de renuncia o de alguna causa de abstención de las previstas en el artículo 28 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,

Esta Subsecretaría, en ejercicio de las funciones delegadas por la Orden SCO/996/2002, de 30 de abril, de delegación de competencias del Ministerio de Sanidad y Consumo («Boletín Oficial del Estado» de 7 de mayo), resuelve corregir los errores advertidos en los nombres de determinados miembros de Tribunales, y nombrar a miembros de los Tribunales Centrales de las pruebas selectivas en sustitución de los anteriormente designados.

Tribunal de Alergología: Vocal titular, donde dice: «Don Carlos Coto Sanz», debe decir: «Don Carlos Colas Sanz».

Tribunal de Análisis Clínicos: Vocal titular, don Eloy Fernández Rodríguez, sustituye a don Guillermo Ocio Achacrandio.

Tribunal de Anatomía Patológica: Vocal titular, donde dice: «Don José Zaneza Arano», debe decir: «Don Josu Zameza Arano». Vocal suplente, donde dice: «Doña Rosario Gerao Rodríguez», debe decir: «Doña Rosario Guerao Ramírez».

Tribunal e Anestesiología y Reanimación: Vocal titular, donde dice: «Don Ramón Peña García», debe decir: «Don Ramón Peyro García».

Tribunal de Angiología y Cirugía Vasculor: Vocal titular, donde dice: «Don Alberto Masegra Medina», debe decir: «Don Alberto Masegosa Medina».

Tribunal de Aparato Digestivo: Vocal suplente, don Luis Ruiz del Árbol Olmos sustituye a don Antonio García Plaza.

Tribunal de Bioquímica Clínica: Presidente suplente, donde dice: «Doña Carmen Hernando de Larramendi», debe decir: «Doña Carmen Hernando de Larramendi Martínez».

Vocal titular, doña Isabel Tovar García sustituye a don Antonio Zafra Mezcua.

Vocal titular, doña M.^a Victoria Ramos Rodríguez sustituye a don Esteban Mancheño Rico.

Tribunal de Cardiología: Vocal titular, donde dice: «Don Javier Manuel Enjuto Olavera», debe decir: «Don Javier Manuel Enjuto Olavera».

Presidente suplente, donde dice: «Don Luis Antonio Alonso Pulpón», debe decir: «Don Luis Alonso-Pulpón Rivera».

Vocal titular, don Francisco Fernández Avilés sustituye a don Leandro Plaza Celemin.

Tribunal de Cirugía Cardiovascular: Vocal suplente, donde dice: «Don Gabriel Téllez Peralta», debe decir: «Don Gabriel Téllez de Peralta».

Vocal titular, don Enrique Fulquet Carrera sustituye a don Rafael Fernández-Samos Gutiérrez.

Vocal suplente, don Daniel Celemin Canorea sustituye a don Ángel Duato Jane.

Tribunal de Cirugía General y Aparato Digestivo: Presidente titular, donde dice: «Don Manuel Lomas Espada», debe decir: «Don Manuel Lomas Espadas».

Vocal titular, donde dice: «Don José Manuel Martínez Veiga», debe decir: «Don José Luis Martínez Veiga».

Presidente suplente, donde dice: «Don Luis Cabañas Navarro», debe decir: «Don Luis Fernando Cabañas Navarro».

Vocal suplente, don Manuel Giner Noguera sustituye a don José Carlos Salinas Payer.

Tribunal de Cirugía Maxilofacial: Vocal titular, donde dice: «Don Carlos Navarro Vila», debe decir: «Don Carlos León Navarro Vila».

Vocal suplente, donde dice: «Don Rafael Galván Sáez», debe decir: «Don Rafael Salván Sáez».

Vocal suplente, donde dice: «Don Juan López-Arranz Arranz», debe decir: «Don Juan Sebastián López-Arranz Arranz».

Tribunal de Dermatología: Presidente titular, donde dice: «Don Luis Iglesias Díaz», debe decir: «Don Luis Iglesias Díez».

Vocal suplente, donde dice: «Don Jesús Burbujo Martínez», debe decir: «Don Jesús Borbujo Martínez».

Vocal titular, don Alberto Miranda Romero sustituye a don Emilio Barahona Cordero.

Vocal suplente, don José Ramón Curto Iglesias sustituye a don Sixto Rozado Fernández.

Tribunal de Farmacia Hospitalaria: Presidente suplente, donde dice: «Don Alberto Herrero de Tejada», debe decir: «Don Alberto Herreros de Tejada y López-Coterilla».

Vocal suplente, donde dice: «Juan Pablo Bueno Ordoñas», debe decir: «Don Juan Pablo Barro Ordoñas».

Vocal titular, doña Paloma de Juana Velasco sustituye a doña Isabel García Nieto.

Vocal suplente, doña Amalia Torralba Arranz sustituye a don Joaquín Giráldez Deiso.

Tribunal de Farmacología Clínica: Vocal suplente, donde dice: «Don Rafael Cuenca Boy», debe decir: «Don Rafael Cuenca Boy».

Vocal suplente, donde dice: «Don Tato Herrero», debe decir: «Don Fernando Tato Herrero».

Tribunal de Hematología y Hemoterapia: Vocal titular, don Juan José Lahuerta Palacios sustituye a doña Isabel Krsnik Castelló.

Tribunal de Inmunología: Vocal titular, doña Pilar Lasiera Díaz sustituye a don Luis Larraz Mur.

Tribunal de Medicina Intensiva: Vocal titular, don Juan Álvarez Berceuelo sustituye a don Manuel Amores Ferreras.

Tribunal de Medicina Preventiva y Salud Pública: Secretario titular, donde dice «Don Eduardo Toledano Martín», debe decir «Don Eduardo Toledano Marín».

Tribunal de Medicina del Trabajo: Vocal titular, donde dice: «Doña María Castelbro Arroyo», debe decir: «Doña María Castellano Arroyo».

Secretario titular, donde dice: «Don Eduardo Toledano Martín», debe decir: «Don Eduardo Toledano Marín».

Vocal suplente, donde dice: «Doña Begoña Martínez Larreta», debe decir: «Doña Begoña Martínez Jarreta».

Vocal titular, don Francisco Cruzet Fernández sustituye a don Enrique Alonso López.

Vocal titular, don Jesús Muñiz Fernández sustituye a don Javier Castrodeza Sanz.

Vocal suplente, don Ernesto Tuñón Sánchez sustituye a don Francisco Cruzet Fernández.

Tribunal de Microbiología y Parasitología: Presidente titular, donde dice: «Don Fernando Vaquero Martínez», debe decir: «Don Fernando Baquero Mochales».

Presidente suplente, donde dice: «Don Juan José Ricardo de la Garza», debe decir: «Don Juan José Picazo de la Garza».

Vocal suplente, donde dice: «Doña Amalia del Palacio del Hernanz», debe decir: «Doña Amalia del Palacio Hernanz».

Presidente titular, don Juan José Picazo de la Garza sustituye a don Fernando Baquero Mochales.

Tribunal de Neumología: Vocal suplente, doña Carmen Paredes Arranz sustituye a doña María Jesús Gómez Nebreda.

Tribunal de Neurocirugía: Vocal titular, don Rafael Carrillo Yagüe sustituye a don Vicente Calatayud Maldonado.

Vocal suplente, don José Javier Esparza Rodríguez Trujillo sustituye a don José María Izquierdo Rojo.

Tribunal de Neurofisiología Clínica: Vocal titular, donde dice: «Don José Ramón Valizán Usón», debe decir: «Don José Ramón Valdizan Usón».

Presidente titular, doña Inés Picornell Darder sustituye a don Apolinar Rodríguez Albariño.

Presidente suplente, doña Fabiola García López sustituye a doña Inés Picornell Darder.

Tribunal de Neurología: Vocal suplente, don Juan Antonio García Merino sustituye a don José Alfonso Rodríguez Vallejo.

Tribunal de Obstetricia y Ginecología: Vocal titular, don José Manuel Hernández García sustituye a don José María Escalante Salina.

Tribunal de Oncología Radioterápica: Vocal suplente, donde dice: «Doña Lucía Budi Blanes», debe decir: «Doña Lucía Bodi Blanes».

Vocal suplente, donde dice: «Don Rainero Rodríguez Fernández», debe decir: «Don Reinerio Rodríguez Fernández».

Vocal titular, don Francisco Valcárcel Sancho sustituye a doña Celestina Serrano Rodríguez.

Tribunal de Otorrinolaringología: Vocal suplente, donde dice: «Don Joaquín Toch Broto», debe decir: «Don Joaquín Poch Broto».

Vocal suplente, donde dice: «Doña Raquel Redondo Lucíañez», debe decir: «Doña Esther Raquel Redondo Lucíañez».

Tribunal de Pediatría: Presidente titular, donde dice: «Doña Paloma Jara Vera», debe decir: «Doña Paloma Jara Vega».

Tribunal de Psiquiatría: Vocal titular, donde dice: «Don Fernando de Pablo Alcázar», debe decir: «Don Fernando de Pablos Alcázar».

Vocal titular, donde dice: «Don Miguel Lázaro Cerreruela», debe decir: «Don Miguel Lázaro Ferreruela».

Vocal suplente, don Manuel Gómez Beneyto sustituye a don Sergio García Reyes.

Tribunal de Radiofísica Hospitalaria: Vocal titular, don Javier Vivanco Parellada sustituye a doña Belén Fernández González.

Tribunal de Rehabilitación: Vocal titular, donde dice: «Don Juan Miguel Robledo Millán», debe decir: «Don Juan Miguel Robredo Millán».

Presidente suplente, donde dice: «Don Niceto Martínez Poza», debe decir: «Don Aniceto Martínez Poza».

Vocal suplente, don Matías Martín Gil sustituye a don Jesús Pocovi Collado.

Vocal suplente, don Avelino Ferrero Méndez sustituye a Don Rafael Peñalver Castellanos.

Tribunal de Reumatología: Vocal suplente, don Alberto Alonso Ruiz sustituye a don Juan Gómez-Reino Carnota.

Tribunal de Traumatología: Vocal titular, donde dice: «Don José Miguel Guijarro Quijano», debe decir: «Don José Miguel Guijarro Galdeano».

Tribunal de Pediatría-Puericultura de Área: Presidente titular, donde dice: «Don José Luis Montón Alvares», debe decir: «Don José Luis Montón Álvarez».

Vocal titular, don Fernando Malmierca Sánchez sustituye a doña Nieves Sánchez Cordero.

Madrid, 22 octubre de 2002.—La Ministra, P. D. (Orden SCO/996/2002, de 30 de abril, «Boletín Oficial del Estado» de 7 de mayo), el Subsecretario, Pablo Vázquez Vega.

MINISTERIO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

20783 RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2002, del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso oposición libre para cubrir siete plazas de la Escala de Investigadores Científicos del Consejo Superior de Investigaciones Científicas.

Convocado concurso-oposición libre para cubrir siete plazas de la Escala 5403, Investigadores Científicos del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, según Orden del Ministerio de Ciencia y Tecnología de fecha 19 de septiembre de 2002 («Boletín Oficial del Estado» número 231, del 26 de septiembre), y finalizado el plazo de presentación de solicitudes a que hace referencia la base 4.1 de la convocatoria,

Esta Presidencia ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobada la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, que se encuentra expuesta al público en los tablones de anuncios de la sede central del Consejo Superior de Investigaciones Científicas (calle Serrano, número 117), en los Centros e Institutos del Organismo, en la Dirección General de la Función Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid), en el Centro de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas (calle María de Molina, número 50, Madrid), en las Delegaciones del gobierno en las Comunidades Autónomas y en las Subdelegaciones del Gobierno. Podrán asimismo consultarse en la siguiente dirección de Internet: www.csic.es (concursos y oposiciones).

Segundo.—Se convoca a los aspirantes admitidos para la celebración del primer ejercicio (fase de concurso) en la fecha, hora y lugar que se especifica en el anexo II a esta Resolución.

Tercero.—Publicar la relación provisional de excluidos que figura como anexo I a esta Resolución, con indicación de las causas de exclusión.

Cuarto.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos por no figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión simultánea en las listas de admitidos y excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las pruebas.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 22 de octubre de 2002.—El Presidente, Rolf Tarrach Siegel.

ANEXO I

Excluidos provisionales y motivos de exclusión

TRIBUNAL NÚMERO: 1

Métodos Físicos de la Observación de la Tierra desde el Espacio

Documento nacional de identidad: 15.975.775. Apellidos y nombre: Elósegui Larrañeta, Pedro María. (1), (2), (3), (4), (5).

TRIBUNAL NÚMERO: 2

Patología Molecular en Cáncer Humano

Documento nacional de identidad: 5.895.579. Apellidos y nombre: Fernández Ruiz, Pedro Luis. (5).

Documento nacional de identidad: 18.203.958. Apellidos y nombre: Álava Casado, Enrique de. (5).

TRIBUNAL NÚMERO: 5

Ecuaciones en derivados parciales: Teoría y aplicaciones

Documento nacional de identidad: 24.237.371. Apellidos y nombre: Carrillo de la Plata, José Antonio. (3), (4), (5), (6).

Documento nacional de identidad: 5.282.045. Apellidos y nombre: Córdoba Gazolaz, Diego. (2), (3), (4), (5).

Documento nacional de identidad: 50.714.722. Apellidos y nombre: Martín de Diego, David. (2), (3), (4), (5).

Documento nacional de identidad: 3.099.441. Apellidos y nombre: Ramos del Olmo, Ángel Manuel. (2), (3), (4), (5).

Motivos de exclusión:

- (1) No se adjunta fotocopia del Documento Nacional de Identidad.
- (2) No se adjunta currículum vitae.
- (3) No se adjunta los objetivos científicos.
- (4) No se adjuntan las cinco aportaciones más relevantes.
- (5) No se acredita nueve años de investigación.
- (6) No acredita el pago de las tasas de derecho de examen.

ANEXO II

Calendario de citación al primer ejercicio (fase de concurso)

Tribunal	Día	Hora	Lugar de presentación
1	11-12-2002	10.00	Inst. d'Estudis Espacials de Catalunya, Gran Capitán, 2-4, Barcelona.
2	12-12-2002	9.30	Ctro. de Investigación del Cáncer, Campus «Miguel de Unamuno», Univ. Salamanca, Salamanca.
3	19-12-2002	11.00	Insto. de Biología Molecular de Barcelona, Jordi Girona, 18, Barcelona.
4	18-12-2002	9.00	Residencia de Investigadores, Hospital, 64, Barcelona.
5	9-12-2002	10.00	Sala de Juntas del Insto. de Óptica, Serrano, 121, Madrid.